
a\etv» **£ ■ p * 

Česká republika - Ministerstvo zemědělství 
Pozemkový úřad České Budějovice 
Rudolfovská 80 
370 78 České Budějovice 

232604/2011-M2E 

PČ: P1117/2011-PUCB 

Xlľ
2
"

2011
^

 P0Čet,ÍS,Q:4 

V Plzni dne 19.12.2011 

Věc: Námitka proti zadávacím podmínkám Nadlimitní veřejné zakázky na služby s názvem: 
Vyhotovení návrhu KPÚ v k.ú. Zabovřesky a v k.ú. Dehtáře (Evidenční číslo VZ 2VZ23334/2011 -
130714, 9/2011, 600647296). 

V souladu s ustanovením § 110 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. podávám námitku proti zadávacím 
podmínkám Nadlimitní veřejné zakázky na služby s názvem: Vyhotovení návrhu KPÚ v k.ú. Zabovřesky a 
v k.ú. Dehtáře (Evidenční číslo VZ 2VZ23334/2011 -130714, 9/2011,600647296). 

Porušení zákona ze strany zadavatele vidím v porušení § 6 zákona č. 137/2006 Sb., tedy zásad 
transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace. 

1. V zadávací dokumentaci v bodu 7.2.1. Splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 
7 písm b) zákona uvádí zadavatel: 

Dodávate! splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu významných služeb 
poskytovaných v posledních 3 letech prokáže, že realizoval min.: 
15 služeb charakteru projektování komplexních pozemkových úprav zapsaných do KN 
v posledních 3 letech, z toho alespoň 5 v rozsahu každé z nich ve výši min. 6 mil. Kč včetně DPH 
nebo 5 v min. výši rozsahu 700 ha a 165 ha lesních komplexů. 

Porušení § 6 zákona č. 137/2006 Sb. vidím konkrétně v diskriminaci zájemců o zakázku, kteří 
doloží 5 služeb v min. výši 700 ha a 165 ha lesních komplexů, oproti zájemcům, kteří doloží 5 
služeb v min. výši 6. Mil. včetně DPH. 

Pokud navýšil zadavatel rozsah území o 165 ha lesních komplexů a tím navýšil ( z důvodů 
zahrnutí lesních celků) i požadavek na zapsané KPÚ (ze 700 ha) o 165 ha lesních celků, měl totéž 
navýšení provést i u požadavku 5 KPÚ v rozsahu ve výši min. 6 mil. Kč včetně DPH. 
Pokud by toto nebylo provedeno, jsou uchazeči, kteří doloží 5 KPÚ v rozsahu ve výši min. 6 mil. 
Kč včetně DPH oproti ostatním zvýhodněni, neboť nemusí vůbec dokládat KPU s rozsahem 
lesních celků 165 ha a tudíž nemuseli nikdy provádět KPÚ v lesních celcích. Pak jsou tedy 
zvýhodnění a je porušen § 6. zákona. 

Dle našeho názoru je opět bezdůvodně s technickými parametry manipulováno. 
V rozhodnutí zadavatele o námitkách uchazeče (č.j. 182936/2011-MZE-130714) je uvedeno, že se 
námitkám vyhovuje , přitom požadavek uchazeče na změnu zadávací dokumentace nebyl splněn 
v plném rozsahu a byl dodatečně (a dle našeho názoru účelově) přidán požadavek na dalších 165 ha 
lesních komplexů. Přitom dle CÚZK je celková výměra všech lesů v obou k.ú. pouze 156 ha 
celkem! 
Uchazeč má také k dispozici letecké snímky a přehledy od zadavatele již z minule zrušené 
soutěže, kde jsou tytéž lesy již také zahrnuty jako neřešené dle § 2. Není tedy pravda , že byly do 
opakovaného výběrového řízení dodatečně zahrnuty. 



Uchazeč začíná nabývat názoru, že není z neznámých důvodu v zájmu zadavatele, aby se mohl 
soutěže zúčastnit, což je v rozporu s § 6 zákona. 

Tyto neustále přidávané další požadavky jsou naprosto nepřiměřené rozsahu a složitosti díla a 
zvýhodňují pouze několik největších subjektů na trhu. Proto se cítíme tímto požadavkem 
diskriminováni a je jím § 6 zákona 137/2006 Sb. porušen se všemi důsledky ze strany ÚOHS, 
pokud se bude orgán dohledu postupem zadavatele zabývat. 

Na základě výše uvedeného porušení § 6 zákona 137/2006 Sb. žádám o změnu zadávací 
dokumentace tak, aby text: 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu významných služeb 
poskytovaných v posledních 3 letech prokáže, že realizoval min.: 
15 služeb charakteru projektování komplexních pozemkových úprav zapsaných do KN 
v posledních 3 letech, z toho alespoň 5 v rozsahu každé z nich ve výši min. 6 mil. Kč včetně DPH 
nebo 5 v min. výši rozsahu 700 ha a 165 ha lesních pozemků. 

byl nahrazen původním textem z VZ 15/2010: 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu významných služeb 
poskytovaných v posledních 3 letech prokáže, že realizoval min.: 
15 služeb charakteru projektování komplexních pozemkových úprav zapsaných do KN 
v posledních 3 letech, z toho alespoň 5 v rozsahu každé z nich ve výši min. 6 mil. Kč včetně DPH 
nebo 5 v min. výši rozsahu 700 ha. 

Stanovením výše uvedených diskriminačních podmínek v zadávací dokumentaci ze strany 
zadavatele mně vznikne újma, neboť nebudu moci vytvořit předpokládaný zisk při případném 
úspěchu v zadávacím řízení, pokud nebudou zadávací podmínky soutěže změněny. 

Zároveň žádám o přiměřené posunutí termínu pro zpracování nabídky, neboť se jedná o 
zásadní změnu v zadávací dokumentaci. 

S pozdravem 

Ing. Helena Krausová 
Jiráskovo náměstí 31 
326 00 Plzeň 

j.líklena 'KRAUSOVÁ 
q&odetické a projekční práce 

Jiráskovo nám. 31 
326 00 PLZEŇ 


